

Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta
00102 Eduskunta

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 5 luvun väliaikaisesta muuttamisesta

Viite: HE 204/2020 vp / Lausuntopyyntö

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry kannattaa hallituksen esitystä. Suomen selviytyminen koronaviruksen aiheuttamasta kriisistä ja jälleenrakennus perustuu koulutukseen, tutkimukseen ja TKI-toimintaan. Panostukset koulutustason nostoon ovat kannatettavia. Esitetyn muutoksen avulla voidaan nopeasti helpottaa työvoimapulaa kohdennetuilla toimialoilla ja alueilla. Lisäksi muutos voi osaltaan helpottaa jo opintoja suorittaneiden painetta hakeutua tutkinto-opintoihin, ja vapauttaa siten nuorille ikäluokille tilaa aloituspaikoilla, jotka jaetaan yhteisvalinnan kautta.

Unifi kiinnittää erityistä huomiota työvoimakoulutuksen ennakointiin ja tarpeen arviointiin. Alueellisten työvoimatarpeiden arvioinnissa tulee tehdä tiivistä yhteistyötä korkeakoulujen, työvoimaviranomaisten, työelämän ja muiden sidosryhmien kesken. Hallituksen esityksessä ei eksplikoida, miten työvoimakoulutus järjestetään siten, että se on yliopistoille taloudellisesti järkevää. Sekä ennakointi että taloudellinen kestävyys ovat kriittisiä laadukkaan koulutuksen toteuttamisen edellytyksiä.

Lisäksi Unifi pyytää ottamaan huomioon seuraavat näkökulmat lainvalmistelussa:

- Kriteerit koulutuksen hankkimiselle tulee määräytyä siten, että koulutuksellinen alueellinen tasa-arvo säilyy
- On pidettävä kiinni siitä, että yliopistot päättävät koulutusten käynnistämisestä ja hyväksyvät opiskelijavalinnat
- Tutkintoon johtavissa koulutuksissa tutkinnonsuoritusoikeuden myöntävät yliopistot/korkeakoulut
- Opiskelijoiden oikeusturvaan ja tasavertaiseen kohteluun liittyvät kysymykset, esimerkiksi se, miten työvoimakoulutus suhteutuu opintojen suoritusajankäyttöön kesken jääneiden opintojen täydentämisessä.

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry, Finlands universitetsrektorers råd Unifi rf



Puheenjohtaja

Keijo Hämäläinen



Toiminnanjohtaja

Tanja Risikko